
 
 

 str. 1/5 

 

 

 

 

 

ZÁPIS Č. 10 ZE ZASEDÁNÍ VĚDECKÉ RADY ESF MU 

konaného dne 5. 10. 2015 

 

Přítomni: dle prezenční listiny 

 

Program: 

1. Habilitační řízení pana Ing. Vladimíra Žítka, Ph.D., v oboru Hospodářská 
politika 

2. Habilitační řízení pana Ing. Martina Kvizdy, Ph.D., v oboru Hospodářská 
politika 

3. Návrh na rozšíření akreditace studijního programu Ekonomika a management 

o studijní obor Organizace a řízení ve zdravotnictví 

4. Návrh na změnu garantů studijních oborů 

5. Návrh na rozšíření oborové rady DSP Ekonomika a management 

6. Návrh na jmenování školitelů bez titulu doc./prof. pro konkrétního studenta a 

téma práce  

7. Návrh na jmenování členů komisí pro státní závěrečné zkoušky 

8. Různé 

 

Průběh zasedání: 

V úvodu zasedání předseda VR prof. Slaný přivítal přítomné a nechal hlasovat o programu 
zasedání. Poté členy VR informoval o prodlouţení akreditace habilitačního řízení a řízení ke 

jmenování profesorem v oboru Hospodářská politika o 8 let. Dále upozornil, ţe na programu 
jsou habilitační řízení uchazečů, kteří jsou zároveň členy VR ESF, a navrhl suspendování 

členství kaţdého z nich pro jednání o posouzení příslušného návrhu na jmenování docentem.1  

Proběhlo hlasování o tomto návrhu, návrh byl schválen (počet přítomných členů VR: 24, počet 

kladných hlasů: 24, počet záporných hlasů: 0, zdrţel se hlasování: 0).  

Ad 1.  

Proděkanka pro akademické kvalifikace a doktorský studijní program doc. Lukášová shrnula 

dosavadní průběh řízení uchazeče Ing. Vladimíra Ţítka, Ph.D. Poté předala slovo předsedovi 
habilitační komise prof. Ing. Vojtěchu Krebsovi, CSc., který seznámil vědeckou radu se 

stanoviskem habilitační komise k návrhu na jmenování uchazeče docentem. 

Doc. Lukášová vyzvala uchazeče k přednesení habilitační přednášky na téma „Regionální 

inovační systémy českých krajů“ a ke krátkému představení habilitační práce.2 Habilitant 
přednesl přednášku a představil habilitační práci. Následně přítomní oponenti habilitační práce 

prof. Ing. Eva Kislingerová, CSc., prof. Ing. Jozef Tvrdoň, PhD., a prof. Ing. Ladislav Blaţek, 

                                          
1 S odvoláním na Jednací řád Vědecké rady Masarykovy univerzity, vnitřní předpis MU. 
2 Na začátku přednášky se na jednání dostavil člen VR prof. Kotlán.  



 

 str. 2/5 

CSc., seznámili vědeckou radu se svými posudky. Habilitant zodpověděl dotazy kladené 
v posudcích. Následovala veřejná rozprava, během níţ poloţil uchazeči dotazy doc. Viturka.  

Doc. Lukášová navrhla pro tento i následující bod programu dva skrutátory. Proběhlo hlasování 
o kaţdém navrhovaném zvlášť:  

 doc. Ing. Zdeněk Tomeš, Ph.D. 

Návrh byl schválen (počet přítomných členů VR: 24, počet kladných hlasů: 23, počet 

záporných hlasů: 0, zdrţel se hlasování: 1). 

 JUDr. Michal Petr, Ph.D. 

Návrh byl schválen (počet přítomných členů VR: 24, počet kladných hlasů: 23, počet 

záporných hlasů: 0, zdrţel se hlasování: 1). 

Po ukončení veřejné rozpravy habilitant opustil místnost a byla zahájena neveřejná část 

rozpravy. Vyjádřil se prof. Slaný. 

Následovalo tajné hlasování. Po sečtení hlasů skrutátory byl uchazeč pozván zpět před 

vědeckou radu a předseda VR prof. Slaný vyhlásil, ţe se vědecká rada ve svém tajném 
hlasování usnesla na postoupení návrhu na jmenování uchazeče docentem rektorovi 

Masarykovy univerzity. 

Ad 2.3 

Proděkanka pro akademické kvalifikace a doktorský studijní program doc. Lukášová shrnula 

dosavadní průběh řízení uchazeče Ing. Martina Kvizdy, Ph.D. Poté předala slovo předsedkyni 
habilitační komise prof. Ing. Christianě Klikové, CSc., která seznámila vědeckou radu se 

stanoviskem habilitační komise k návrhu na jmenování uchazeče docentem. 

Doc. Lukášová vyzvala uchazeče k přednesení habilitační přednášky na téma „Odhad míry 

poptávkové substituce metodou IMSI – případová studie“ a ke krátkému představení 
habilitační práce. Habilitant přednesl přednášku a představil habilitační práci. Následně 

přítomní oponenti habilitační práce doc. Ing. Stanislav Šaroch, Ph.D., doc. Ing. Jozef Gašparík, 

PhD., a prof. JUDr. Ing. Igor Kotlán, Ph.D. et Ph.D., seznámili vědeckou radu se svými 
posudky. Habilitant zodpověděl dotazy kladené v posudcích. Následovala veřejná rozprava, 

během níţ poloţil uchazeči dotaz dr. Petr, dále se vyjádřil prof. Kotlán.  

Po ukončení veřejné rozpravy habilitant opustil místnost a byla zahájena neveřejná část 

rozpravy. Vyjádřil se prof. Slaný, prof. Skokan, doc. Piroţek a prof. Kliková. 

Následovalo tajné hlasování. Po sečtení hlasů skrutátory byl uchazeč pozván zpět před 

vědeckou radu a předseda VR prof. Slaný vyhlásil, ţe se vědecká rada ve svém tajném 
hlasování usnesla na postoupení návrhu na jmenování uchazeče docentem rektorovi 

Masarykovy univerzity. 

Ad 3. 

Proděkan pro studium dr. Kvizda uvedl návrh na rozšíření akreditace studijního programu 

Ekonomika a management o studijní obor Organizace a řízení ve zdravotnictví navazující 
magisterské kombinované jednooborové formy. Návrh představil doc. Malý jakoţto navrhovaný 

garant oboru. 

Předseda VR poté vyzval členy VR k případným dotazům a připomínkám. K návrhu se vyjádřil 

prof. Skokan, který upozornil na některá kritéria při posuzování ţádostí. Reagovali doc. Malý, 
dr. Kvizda, doc. Rektořík a prof. Slaný. 

Proběhlo hlasování o návrhu, návrh byl schválen (počet přítomných členů VR: 26, počet 

kladných hlasů: 25, počet záporných hlasů: 0, zdrţel se hlasování: 1). 

                                          
3 Před začátkem projednávání tohoto bodu programu se na jednání dostavila členka VR doc. 

Pastoráková. 



 

 str. 3/5 

Ad 4.4 

Proděkan pro studium dr. Kvizda uvedl a odůvodnil návrh na změnu garantů studijních oborů. 

K návrhu nebyly vzneseny ţádné dotazy ani připomínky. Proběhlo hlasování o kaţdém 
navrhovaném novém garantovi zvlášť: 

 doc. Ing. Bc. Petr Suchánek, Ph.D. (za prof. Ing. Ladislava Blaţka, CSc.), pro 
bakalářský studijní program Ekonomika a management, obory Podniková ekonomika a 

management a Podniková ekonomika a management (angl.); magisterský studijní 

program Ekonomika a management, obory Podniková ekonomika a management a 
Podniková ekonomika a management (angl.); magisterský navazující studijní program 

Ekonomika a management, obory Podniková ekonomika a management a Podniková 
ekonomika a management (angl.) 

Proběhlo hlasování o návrhu, návrh byl schválen (počet přítomných členů VR: 24, počet 
kladných hlasů: 24, počet záporných hlasů: 0, zdrţel se hlasování: 0). 

 doc. Mgr. Jiří Špalek, Ph.D. (za doc. JUDr. Ivana Malého, CSc.), pro bakalářský studijní 
program Hospodářská politika a správa, obory Veřejná ekonomika a správa a Veřejná 

ekonomika a správa (angl.); magisterský studijní program Hospodářská politika a 

správa, obory Veřejná ekonomika a správa a Veřejná ekonomika a správa (angl.); 
magisterský navazující studijní program Hospodářská politika a správa, obory Veřejná 

ekonomika a správa a Veřejná ekonomika a správa (angl.) 

Proběhlo hlasování o návrhu, návrh byl schválen (počet přítomných členů VR: 24, počet 

kladných hlasů: 23, počet záporných hlasů: 0, zdrţel se hlasování: 1). 

 doc. Ing. Vladimír Hyánek, Ph.D. (za doc. Mgr. Jiřího Špalka, Ph.D.), pro bakalářský 

studijní program Hospodářská politika a správa, obor Ekonomika a řízení nestátních 
neziskových organizací 

Proběhlo hlasování o návrhu, návrh byl schválen (počet přítomných členů VR: 24, počet 

kladných hlasů: 24, počet záporných hlasů: 0, zdrţel se hlasování: 0). 

Ad 5. 

Předseda VR uvedl návrh na rozšíření oborové rady DSP Ekonomika a management o novou 
členku doc. Ing. Alenu Klapalovou, Ph.D. Prof. Blaţek jakoţto předseda OR návrh odůvodnil a 

stručně představil navrhovanou. K návrhu nebyly vzneseny ţádné dotazy ani připomínky.  

Proběhlo hlasování o návrhu, návrh byl schválen (počet přítomných členů VR: 25, počet 

kladných hlasů: 25, počet záporných hlasů: 0, zdrţel se hlasování: 0). 

Ad 6. 

Předseda VR uvedl návrh na jmenování nových školitelů bez titulu doc. / prof. pro konkrétního 

studenta a téma práce. K návrhům nebyly vzneseny ţádné dotazy ani připomínky. Proběhlo 
hlasování o kaţdém navrhovaném zvlášť: 

 Ing. Mgr. Jana Soukopová, Ph.D., studijní program Hospodářská politika a správa, obor 
Veřejná ekonomie, jako školitelka pro studentku Ing. Janu Rozmarinovou a téma 

disertační práce Metodické aspekty hodnocení zdravotnických technologií (Health 
Technology Assessment) a jejich implikace ve vybrané oblasti zdravotnické péče 

Proběhlo hlasování o návrhu, návrh byl schválen (počet přítomných členů VR: 25, počet 
kladných hlasů: 25, počet záporných hlasů: 0, zdrţel se hlasování: 0). 

 Ing. Martin Kvizda, Ph.D., studijní program Hospodářská politika a správa, obor 

Hospodářská politika, jako školitel pro studenta Ing. Ondřeje Komárka a téma 

                                          
4 Před začátkem tohoto bodu programu se z dalšího jednání omluvil JUDr. Michal Petr, 
Ph.D. V průběhu se vzdálil doc. Ševčík. 



 

 str. 4/5 

disertační práce Vyuţitelnost kvalitativních metod stanovení relevantního trhu v odvětví 
ţelezniční dopravy – teorie a aplikace 

Proběhlo hlasování o návrhu, návrh byl schválen (počet přítomných členů VR: 25, počet 
kladných hlasů: 24, počet záporných hlasů: 0, zdrţel se hlasování: 1). 

Ad 7. 

Proděkan pro studium dr. Kvizda stručně představil návrh na jmenování nových členů do 

komisí pro SZZ a poţádal přítomné zástupce kateder o další komentář. Představení 

navrhovaných nových členů doplnili doc. Špalek, doc. Sedláček a prof. Blaţek. K návrhu nebyly 
vzneseny ţádné dotazy ani připomínky. Proběhlo hlasování o kaţdém navrhovaném zvlášť: 

  Ing. Gabriela Vaceková, Ph.D., pro bakalářský studijní program Hospodářská politika a 
správa, obory Veřejná ekonomika a správa a Ekonomika a řízení nestátních neziskových 

organizací; magisterský studijní program Hospodářská politika a správa, obor Veřejná 
ekonomika a správa; magisterský navazující studijní program Hospodářská politika a 

správa, obory Veřejná ekonomika a správa a Veřejná správa (L'Administration publique) 

Proběhlo hlasování o návrhu, návrh byl schválen (počet přítomných členů VR: 25, počet 

kladných hlasů: 25, počet záporných hlasů: 0, zdrţel se hlasování: 0). 

 Mgr. et Mgr. Jiří Navrátil, Ph.D., pro bakalářský studijní program Hospodářská politika a 
správa, obory Veřejná ekonomika a správa a Ekonomika a řízení nestátních neziskových 

organizací; magisterský studijní program Hospodářská politika a správa, obor Veřejná 
ekonomika a správa; magisterský navazující studijní program Hospodářská politika a 

správa, obory Veřejná ekonomika a správa a Veřejná správa (L'Administration publique) 

Proběhlo hlasování o návrhu, návrh byl schválen (počet přítomných členů VR: 25, počet 

kladných hlasů: 25, počet záporných hlasů: 0, zdrţel se hlasování: 0). 

 Mgr. Martin Guzi, Ph.D., pro bakalářský studijní program Hospodářská politika a správa, 

obory Veřejná ekonomika a správa a Ekonomika a řízení nestátních neziskových 

organizací; magisterský studijní program Hospodářská politika a správa, obor Veřejná 
ekonomika a správa; magisterský navazující studijní program Hospodářská politika a 

správa, obory Veřejná ekonomika a správa a Veřejná správa (L'Administration publique) 

Proběhlo hlasování o návrhu, návrh byl schválen (počet přítomných členů VR: 25, počet 

kladných hlasů: 25, počet záporných hlasů: 0, zdrţel se hlasování: 0). 

 Ing. Marie Hladká, Ph.D., pro bakalářský studijní program Hospodářská politika a 

správa, obory Veřejná ekonomika a správa a Ekonomika a řízení nestátních neziskových 
organizací; magisterský studijní program Hospodářská politika a správa, obor Veřejná 

ekonomika a správa; magisterský navazující studijní program Hospodářská politika a 

správa, obory Veřejná ekonomika a správa a Veřejná správa (L'Administration publique) 

Proběhlo hlasování o návrhu, návrh byl schválen (počet přítomných členů VR: 25, počet 

kladných hlasů: 25, počet záporných hlasů: 0, zdrţel se hlasování: 0). 

 Ing. Zuzana Špačková, Ph.D., pro bakalářský studijní program Hospodářská politika a 

správa, obory Veřejná ekonomika a správa a Ekonomika a řízení nestátních neziskových 
organizací; magisterský studijní program Hospodářská politika a správa, obor Veřejná 

ekonomika a správa; magisterský navazující studijní program Hospodářská politika a 
správa, obory Veřejná ekonomika a správa a Veřejná správa (L'Administration publique) 

Proběhlo hlasování o návrhu, návrh byl schválen (počet přítomných členů VR: 25, počet 

kladných hlasů: 25, počet záporných hlasů: 0, zdrţel se hlasování: 0). 



 

 str. 5/5 

 Ing. Jan Slavík, Ph.D., pro bakalářský studijní program Hospodářská politika a správa, 
obory Veřejná ekonomika a správa a Ekonomika a řízení nestátních neziskových 

organizací; magisterský studijní program Hospodářská politika a správa, obor Veřejná 
ekonomika a správa; magisterský navazující studijní program Hospodářská politika a 

správa, obory Veřejná ekonomika a správa 

Proběhlo hlasování o návrhu, návrh byl schválen (počet přítomných členů VR: 25, počet 

kladných hlasů: 25, počet záporných hlasů: 0, zdrţel se hlasování: 0). 

 Ing. Veronika Kajurová, Ph.D., pro magisterský studijní program Finance a účetnictví, 
obor Finance; magisterský navazující studijní program Finance a účetnictví, obor 

Finance 

Proběhlo hlasování o návrhu, návrh byl schválen (počet přítomných členů VR: 25, počet 

kladných hlasů: 25, počet záporných hlasů: 0, zdrţel se hlasování: 0). 

 Ing. Alena Šafrová Drášilová, Ph.D., pro bakalářský studijní program Ekonomika a 

management, obor Podniková ekonomika a management; magisterský studijní program 
Ekonomika a management, obor Podniková ekonomika a management; magisterský 

navazující studijní program Ekonomika a management, obor Podniková ekonomika a 

management 

Proběhlo hlasování o návrhu, návrh byl schválen (počet přítomných členů VR: 25, počet 

kladných hlasů: 25, počet záporných hlasů: 0, zdrţel se hlasování: 0). 

Ad 8. 

Předseda VR informoval členy VR, ţe další zasedání VR ESF MU je plánováno na 7. 12. 2015.  

 

zapsala: Mgr. Nikol Barochová 

zkontroloval: prof. Ing. Antonín Slaný, CSc. 


